
Σελίδα 1 από 2 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΚ/ΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

 

     Μαρούσι, 8-9-2014 
Αρ. Πρωτοκόλλου : 141521/ΚΒ      

       
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : t13pxg1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Δ. Γκάγκα 
Τηλέφωνο :210-3443122 
FAX  : 210-3443127 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 ΚΟΙΝ.:     1) Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης 
 2) Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης            

 
ΘΕΜΑ : «Προκήρυξη διεξαγωγής εξετάσεων περιόδου Νοεμβρίου 2014 για την πιστοποίηση της 

γνώσης των γλωσσών Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής, Ιταλικής,  Ισπανικής και Τουρκικής για τα 
επίπεδα : 
α)   Β   (Β1 «μέτρια γνώση», Β2 «καλή γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις 

γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική και Τουρκική. 

β)  Γ (Γ1 «πολύ καλή γνώση», Γ2 «άριστη γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις 
γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική. 
γ) Γ1 «Πολύ καλή γνώση» στην Τουρκική γλώσσα. 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 Α΄) «Κρατικό Πιστοποιητικό 
Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13, παρ. 19 (στ) του Ν. 
3149/2003 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 
διατάξεις». 

2. Την υπ’ αριθμ. 14420/ΚΒ/2008, άρθρο 3 παρ.1 (ΦΕΚ 218Β) Υπουργική Απόφαση «Εξετάσεις - 
Όργανα εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 138078/KB/03-09-2014 ηλεκτρονική επιστολή της Προέδρου της Κεντρικής 
Εξεταστικής Επιτροπής με την οποία εισηγείται τη διεξαγωγή των εξετάσεων του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας στις 8 και 9 Νοεμβρίου 2014. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
1. Προκηρύσσουμε τη διεξαγωγή εξετάσεων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας 

εξεταστικής περιόδου Νοεμβρίου 2014 για την πιστοποίηση της γνώσης των γλωσσών Αγγλικής, 

http://www.minedu.gov.gr/


Σελίδα 2 από 2 

Γαλλικής, Γερμανικής, Ιταλικής, Ισπανικής και Τουρικής.  Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν στις 8 και 9 
Νοεμβρίου 2014 για τα επίπεδα: 

α) Β (Β1 «μέτρια γνώση», Β2 «καλή γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις γλώσσες 

Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική και Τουρκική. 

β) Γ (Γ1 «πολύ καλή γνώση», Γ2 «άριστη γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις 
γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική. 
γ) Γ1 «Πολύ καλή γνώση» στην Τουρκική γλώσσα». 
 

2. Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ορίζεται από 11 Σεπτεμβρίου 2014 έως και 24 
Σεπτεμβρίου 2014. 

3. Οι αιτήσεις με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται στις οικείες  Διευθύνσεις 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του τόπου κατοικίας ή διαμονής των υποψηφίων. 

 
Οι σχετικές με τις εξετάσεις πληροφορίες θα παρέχονται στους υποψήφιους από την ιστοσελίδα 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. www.minedu.gov.gr, καθώς και από τις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
 ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1.Γραφείο κ. Υπουργού 
2.Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας 
4. Δ/νση Πιστ/σης της Γνώσης Ξένων Γλωσσών 
    Τμήμα Α΄ 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Δ/νση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
7. Δ/νση Λειτουργικών Υποδομών, Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 
 
    
 


